贵阳市教育科学研究所
筑教科通〔2019〕5号

关于举行贵州省“第五届全国小学数学文化优质课大赛”预赛的通知

各数学文化实验学校：

由全国数学教育研究会、教育部西南基础教育课程研究中心组织的“第五届全国小学数学文化优质课大赛暨课堂教学观摩研讨会”将于2019年5月14日-16日在山东省青岛市举行。受主办单位委托，贵州省参赛选手的预赛和选拔由贵阳市教育科学研究所组织进行，现将有关事项通知如下：

1、 比赛时间

2019年4月16日-18日。

4月16日：课件（微课）比赛、说课比赛

4月17日、18日：上课比赛
2、 比赛地点
贵阳市省府路小学总校六楼多媒体教室

3、 参赛要求

1.参赛对象必须来自数学文化实验学校（今年申请的学校也包含在内），教龄在5年以上。

2.参赛内容必须选自《数学文化读本》或《小学数学文化丛书》。

3.各数学文化实验学校各推荐1名教师参加讲课比赛、1名教师参加说课比赛、1名教师参加课件比赛，并于4月3日前将参赛教师名单及参加课件比赛的课件报送贵阳市教科所宋雪梅老师处，邮箱：2252726263@qq.com。
4.说课和讲课比赛顺序于2018年4月15日下午抽签决定。

5.参赛的具体要求请详细阅读附件。

附件：第五届全国小学数学文化优质课大赛通知（预通知）

                           贵阳市教育科学研究所

                              2019年3月15日
附件：

[image: image1.png]BhEER MR RRATEN

(BB

& (BRE. WD . Gh. MDD SRR (SR S5 .

U HEBCARIERAE (2011 SERRO ) WIFRfRL:  “Hevcie
BRI o BOEREC R BeE P IRE R AR, HeF
SACRTRBEECHA T T WO AR RECE 5 508, AR TRk e?
AR, ARTHELERFRORTR, NHEERREANRE. A
HEHBCARBECESE, FEPENEIGRR, R LR ORI,
WA KHTERBIAE M TG, EHL, doE2h “BREEE N
HeE SRR KT R A BOE RS &7, BUA R UEmM I T

— &WEE

B A RN R ISR R
= SR EHR AR

1. YU

515 H—17 H. (fp5E, BUERIERAHE
P EI TN e DR

MENFE: 5 H 15 HER

3. PNl ERR. AR (R, BAERGERUAHE)
3. s

PNl ER. AR (R, BAERGERUAHE)

=, AREL

EHRAL EEBFHERIS
B TG R IR T O

[image: image2.png]W, Eeescd

(=) I RIR,

SRR GG L AT A

- B RUIR AECF TR SRR .

2. ZILEITHBEAE 5 FLL L.

3.4 G REBHEIRE (D RATANALGUTRFIEEHRE, I
HATAR, HRABIER S MR RA VR, SRR (SRR
B BRI

() WA, WAERMZR.

LHge R YRR, BRARME GRBERMSD =40, AR
BEZIN—5i.

2. BRARVAEE BEEUEAR) 8 ChEEE A 2
FERTAIUHFCFE SR B AL, BB IR, R e,
W VRECE . R, EAPHE IR, RN R
E

3. PHRE IR TR

(1) BHEFRATHSHLID, HT 4 A 20 HEPHSMRILHE
FUTHEEE B R E 1000 FEAK) 200 FHEOME A By, Lk
TR TG RRIE B £ S5 AR EEAS: sxwhswu@163. com (HZLZIHIC
#20) .

(2) PHRRIER [F1J9 40 534

(3) Bl thoe 2 AN A7 .o

4. PLRHCIETOR

(1) BHAEFRABHSHLID, 5T 4 A 20 HAPHSMBRLHE
FUTHEEE B R E 1000 FEAK) 200 FHEOME A By, Lk

[image: image3.png]TR AR B 2 S AARE MR sxuhswu@163. com (HHGIEIL &
#20) .

(2) BEERLLIERS Ry 5-8 4}

(3) Bl e 2 M -

5. PRI RRMARIN R AT A ZER

(1) &R A BHEE, HIXRIRIFREIRAUR & Bz
A) B CNEECESALAT) =N, st e B
M. BOETE, BURESE. R GREERIED B SERELATR. 5
NS HEE BRBLL, AIE. W,

(2) BRfF (EEOERMED VP E TG AT N R b, h&s
Gl REFELIakE (1) RHFANALER, FHT 4 A 15 HHfiFis
=R, B, PR TR R AR AR SR RE
B 5 AAREMAE: sxwhswu@l63. com CHLFHCEIRZD -

(3) AR B al HeAb oy Raa s, HifEDT AR .

@ RFTIHEEREARS, HMERNKANT 8 8. RAFSHERI
BRLFUA RGNS, T2 2 nid ai P 2 H B SO R R RCIE(E AR BE
ZIMiFik, BURGEIFEHE .

(5) il ARTR:

PPT: fiEfE Microsoft PowerPoint 2003 B&# BA T4 b IE % ik
WA EEE I SRR R G WU S 72 A el i th BEGUR 3
8

A MR 7 1280 X720 5% 1920X 1080 () + WA Rifk
F A mp4 4897 2R H. 264 (MPEG-4 Part10: profile=main,
level=3.0) , WZFEAET 1Mbps.

TS AN, WEES, AEAmmEY, T8 AR, TG
PR A F G, REIRAEETACT 4. Ikhz, FHHERET
128Kbps.

[image: image4.png](6) VM (BBRMHD AR M TR SIPRLL+ ($4) +
CRE” . Pl ERWHEER BEFEIORER 5 FR T “HBEK
BT, SUNAREER CERSHY) “BRKEH¥R" .

(2) HRE

AREWRBEWRERLGIRRILRST. B GBI 2
RUREATIE IR E .

() RMEE

1. PR LM G R L R AR B — S e =452

2. VHEH S L PIGET A 2 LT, RRLERGAFLET T
1485958, BFHERRETR.

F BAHKRHR

LR (1) SERARERASYIERE, 4 A 20 HZiTHS%
BOTHERER (HF 2) REZE: sxwhswu@l63. com. 4 A 30 HZAH#S4S
HUTCEE (HF3) HUXZE: sxwhswu@l63. com.

2. SRATHTH S BEAREREESWHEL, I EXFE (D 1
EERM, WA (W) WBEAE-EXANSFHABETWAE
sxwhswu@163. com.

3. SEHBRN

AN i (023) 68253984  FHl: 15730478208

PR 1URR. BRREME (D LB RE

2. PR, HIRLBEEITSRICBR
3. 2o AREIRE

[image: image5.png]Bt

BREERDERE SRR RAREREEF TG &

VHR. HREREMRRE (WD LR

f-z:

XZHSAL (EBRAITRE G )

HiX

PRI B

R (B
EONE =4
i

bk
%3

Az B
HeBESRAR IR

Bt e

EEETEY
Ho

S

12

[image: image6.png]By 2:

BREERDERE SRR RAREREE LTI &
VR, BRLEEFSRICBR

23

R

TAERL

[EVEN

SRR

ERE: SRR —RH YR R “UR

[image: image7.png]BiAE 32
BAEERDERE SRR RARER LS LG &
BLREME
(FFREEHBIA)

2 RS FREBED i L] E3:3

1